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[Justitsministeren.] 
har endvidere i 1967 nedsat et udvalg med 
henblik på rationalisering, og effektivisering 
af politiets forhold. Samtidig hermed foreta- 
ges der løbende en kritisk gennemgang af 
straffebestemmelserne; herved opnår man 
mulighed for yderligere at foretage den kon- 
centration omkring løsningen af væsentlige 
opgaver, som jeg nævnte før. 

Der er efter min mening ingen tvivl om, 
at en høj opklaringsprocent har stor præ- 
ventiv betydning og større værdi i denne 
retning end de straffe, der idømmes. Bege- 
ringen vil derfor i den kommende tid være 
opmærksom på, hvorledes man ved struktur- 
omlægning, ved tekniske forbedringer, ved 
forøgelse af styrken, uddannelsesmæssigt og 
i øvrigt, kan bedre politiets muligheder for 
at løse de opgaver, der pålægges det. 

Hanne Reintoft: Jeg vil takke jllstitsmini- 
steren, idet jeg af svaret kunne forstå, at 
man er opmærksom på, at der er et problem 
her. 

Må jeg samtidig henstille, at man overve- 
jer det problem, jeg selv var inde på: om 
ikke det simpelt hen er strukturen, der er 
gal, så man bruger mange mennesker de 
gale steder i stedet for at sætte dem ind på 
noget virkelig vigtigt. 

Jeg er enig i, at man ikke skal løbe alt for . 
langt efter brugstyveri af en cykel; i vores 
samfund koncentrerer man sig som sagt alt 
for tit om, småforbryderne og lader de store 
løbe; tænk, hvis politiet skulle til at opklare 
vores skattesnyderi! På den anden side er 
det alligevel vigtigt, at vi får den alvorlige 
kriminalitet opklaret, og vi har jo haft en 
lang række mord, dér ikke er blevet opkla- 
ret. Dér mener jeg altså at man bruger poli- 
tistyrken galt. 

Justitsministeren (Thestrup): Det er gan- 
ske rigtigt, at  det er vigtigt at sætte ind på 
de afgørende steder, og de afgørende steder 
er selvfølgelig bekæmpelse af kriminaliteten, 
men det er også i høj grad opretholdelse af 
ro og orden i samfundet. Hvis man fra det 
ærede medlems partis side ville virke noge t  
mere i den retning, kunne det jo være, at 
politiet fik bedre tid til det egentlig vigtige 
arbejde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Lis Møller til justitsministeren: 
"ViI ministeren medvirke til at hindre 

racediskrimination i sager vedrørende ple- 
jetilladelser og adoptioner?" ' 

Lis Møller: Justitsministeren har for nylig 
fremsat et forslag til lov om forbud mod for- 
skelsbehandling på grund af race m.. v. Det 
hedder i lovforslagets § 1, at den, som inden 
for erhvervsmæssig eller almennyttig virk- 
somhed forskelsbehandler på grund af race, 
hudfarve m.m., straffes med bøde, hæfte el- 
ler fængsel. Forslaget går, så vidt jeg kan. 
opfatte det, på voksne mennesker, men 
hvad med børnene? 

Et  forældrepar har søgt om adoption af 
en tysk dreng. Myndighederne, der behand- 
ler sagen, har stillet forældrene følgende 
skriftlige spørgsmål: er drengen rent tysk, 
eller er han farvet? Dette vil nemlig gøre en 
forskel i behandlingen af sagen. 

Jeg vil gerne spørge, hvordan dette skal 
forstås. Hvilken forskel skulle det gøre, om 
drengen er sort eller hvid? Det var ikke så 
rart at læse dette, og når man ved, at  ty- 
skerne i deres fjernsyn fortæller, hvor mod- 
bydelige de er i forhold til dette enestående 
Danmark, når det gælder faryede børn, så 
må jeg indrømme, man bliver flov på sit 
lands vegne. 

Jeg synes også, det er flovt, når cler gives 
adoptionstilladelse til en enlig, når der er 
tale om et dansk barn, men afslag vedrø- 
rende adoption af et koreansk barn; for mig 
at se, må jeg indrømme, trives racefordom- 
mene herhjemme først og fremmest hos 
myndighederne. 

Justitsministeren (Thestrup): . Jeg kan 
sige, at jeg har været lidt i tvivl om, hvad 
det ærede medlems spørgsmål egentlig gik 
ud på, og det er først nu, jeg har fået lidt 
nærmere at vide om det. Jeg troede, det 
snarere var de almindelige regler ved adop- 
tion, det gjaldt, end bestemte tilfælde. 

De enkelttilfælde, der her er nævnt, kan 
jeg ikke sige noget særligt om. Jeg ved, at 
det ærede medlem har oplyst over for mit 
kontor et tilfælde, og vi har prøvet at få 
klaret, hvad det i virkeligheden drejede sig 
om; dér har man fra De danske Plejehjems- 
foreninger oplyst, at det var et tilfælde, 
hvor de vordende adoptivforældre havde 
betinget sig, at de kun ville have et hvidt 


